
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne: 15. února 2012 

Místo: Zámek Lešná - Valašské Meziříčí  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje                          

 

Týden KAMÉLIÍ na zámku v Lešné 

 

V týdnu od 25. února do 4. března se uskuteční na zámku Lešná u Valašského 

Meziříčí výstava květinových aranžmá. Květinová výstava je zaměřená na 

kamélie, které jsou půvabné svým květem, exotické původem a náročné na 

pěstování. Žijí dlouho, kvetou krátce, a to právě nyní. 

___________________________________________________________________ 

V týdnu na přelomu února a března doporučujeme udělat si výlet do zámku Lešná u 

Valašského Meziříčí. Ve dnech od 25. února do 4. března 2012 zde bude 

prezentována výstava květinových aranžmá. Návštěvníci se mohou potěšit barevnou 

jemností a krásou rostliny původem z Japonska, jenž nese jméno Kamélie.  

„Výstava Kamélií v atmosféře historických expozic zámku v Lešné bude jedinečným 

zážitkem. Květy kamélií převážně druhu Camellia japonica jsou zapůjčeny ze zámků 

Lysice a Buchlovice a naaranžovány jsou v pokojích vybavených mobiliářem z doby 

posledních šlechtických majitelů sídla – rodu Kinských,“ informuje kastelánka zámku 

Lešná u Valašského Meziříčí Alena Lysá z Muzea regionu Valašsko. 

V České republice kamélie kvetou v zimě a v minulosti byly záležitostí především 

šlechticů. Dnes jsou však dostupné všem, kdo splní jejich nemalé nároky. O jaké 

nároky se jedná, mají návštěvníci příležitost se dozvědět na zámecké výstavě 

v Lešné. 

Komentované prohlídky květinové výzdoby budou doplněny kvízem a tvořivým 

programem pro děti i celé rodiny. Každý účastník si může odnést domů svůj 



nevadnoucí kvítek. Předem nahlášené školní kolektivy a jiné organizované skupiny 

mohou využít nabídky lektorského programu. Otevřeno bude denně mimo pondělí, a 

to od 9:00 do 16:00 hodin. 

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:   Ing. Alena Lysá, e‐mail: lysa@muzeumvalassko.cz,  
Mob.tel.: +420 734 762 845, Tel.: +420 571 635 239  
www.muzeumvalassko.cz/vystavy/tyden‐kamelii/ 
 
Adresa: 
 Lešná 1, 756 41 Lešná u Valašského Meziříčí 
 

FOTO: Archiv MRV 

 



 


